
Udržování čistoty v bytě.....
Zavolání jménem ................
Nasazení obojku .................
Chůze na vodítku ...............
Krmení a doba krmení .......
Samota.................................
Hračky na okusování
a hryzání..............................
Přivykání na dopravní ruch
V automobilu.....................
Přivykání na různé podněty
Přivolání štěněte.................

„Sedni!"..........................
„Štěkej!".........................

Výcvik hrou.......................
Hledání...............................
Přinášení předmětů
- aportování .......................
Obrana...............................
Předávání...........................

83 Obraty ...........................
85 Obraty čelem vzad ......
85 Volně u nohy ....................
86 „Sedni! Zůstaň!"................
87 „Lehni!".............................
87 „Lehni! Zůstaň!" ...............

„Ke mně!" /Přivolání psa/
87
89
89
90 
90
92
93

„K noze!" .....................
„Stůj!"............................
Přivykání psa na střelbu
O dm ítání potravy ..........
Spolehlivý průvodce 
v dopravním ruchu ....

Sociální chování
94
94

95
97
98

Styk s jinými psy ....
Chování vůči jiným
zvířatům.................
Chování v rodině .... 
Chování vůči dětem 
Chování vůči cizím

112
114
114
115
119
120 
123 
126 
127 
129 
129

131

132 
132

135
136
137 
140

Co pes nesmí ............................
Ležet na postelích a na židlích ....
Ohryzávat nábytek....................
Žebrat u stolu .............................
Krást ze sto lu ..............................
Skákat na l id i.............................
Štěkat na vozidla a běhat
za n im i.............. .........................
Přehnaně štěkat..........................
Znečisťovat chodník..................
Žrát odpadky a potravu, která
není pro něj určena ...................
Chránit si potravu vrčením ......
Toulat se ....................................

99 
99

100
100
100 
101

102
102
103

103
104
105

Další kroky - výchova 
mladého p sa ..................
Obojek a vodítko............
„Sedni!"...........................
Ovladatelnost na vodítku

106
106
108
109

Další výcvik ....................
Skákání přes překážky ....
Šplhání..............................
Vyslání psa vpřed ..............
Aportování.......................
Aportování přes překážku
H lídání předm ětu .............
Štěkání na povel ..............
H lídání dom u a m ajetku .
Stopování.........................
Revírování.......................

H ledání předm ětů  ......
Hledání osob...............

. 141 

. 142 

. 143 

. 143 

. 144 

. 147 
. 147 
. 148 
. 149 
.. 150 
. 154 

154 
.. 154

Speciální výcvik........................  156
Pes-obranář................................. 157

Útěk pachatele .......................  160
Prohledávání pachatele.........  162
Předvedení pachatele ............  162
Přepadení psovoda ................ 163



£ У Ж  я

Služební pes/policejní pes/ .....
Slepecký pes ..............................•••
Pes - záchranář/pes používaný
při živelních pohromách/ .......
Zdravotnický p e s .....................
Lavinový pes .........
Pes jako posel / spojař/
Pastevní p e s ................
Lovecký pes ................

Vystavování............
Přinášení.................
Oznamování...........
Hlášení....................

Tažný p es .....................

163
164

167
171
172
173
174
175
176
178
179
180 
181

Nové výcvikové disciplíny .......  185
Záchrana ve v o d ě .........................  185
AGILITY - psí p a rk u r ..................  186
COURSING - terénní
překážkový dostih c h rtů .............  187
Dostihy c h r tů ................................  187

Příloha............................................  189
Přehled použité literatury ..........  190
Rejstřík...........................................  191


